
GEMEINDE STOCKENBOI
9713 Zlan, Kirchplatz 2, Tel. 04761/214, FAX 04761/21415
E-Mail: stockenboi@ktn.gde.at, Internet: www.stockenboi.at

Zahl: 031-2/2024-3-9    Zlan, 06.11.2025

Betreff: Änderung des Flächenwidmungsplanes

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Gemeinde Stockenboi vom 01.07.2025, Zahl: 031-2/2024-3-9, genehmigt mit 
Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 30.10.2025, Zahl: 15-RO-118-70232/2025-11, mit der 
der Flächenwidmungsplan geändert wird.

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021, K-ROG 2021, zuletzt 
in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 17/2025, wird verordnet:

§ 1
Änderung des Flächenwidmungsplanes

(1) Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Stockenboi wird wie folgt geändert:

Umwidmungspunkt: 

09/2024 Umwidmung des Grundstückes 1095/2, KG Stockenboi (75213), im Ausmaß von 
2363 m², von derzeit Bauland - Sondergebiet - Bergstation in Bauland - Reines 
Kurgebiet (§ 19 K-ROG 2021)

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung.

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronisch geführten Amtsblatt 
der Gemeinde Stockenboi in Kraft.

Der Bürgermeister:

Hans Kerschbaumer

Anlage:
Planliche Darstellung

mailto:stockenboi@ktn.gde.at
http://www.stockenboi.at



		2025-11-06T08:18:20+0100
	Gemeinde Stockenboi
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




